

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=106 347	tranche 2 <=191 518	tranche 3 <=306 892	tranche 4 <=515 351	tranche 5 <=1 392 945
Nombre d'entreprises	869	156	226	218	165	104
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,4	1,0	1,3	2,1	3,3	5,8
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	€ 280 721	72 483	146 772	245 043	400 426	769 031
Chiffre d'affaires par personne	€ 118 612	70 145	113 300	116 473	121 590	133 148
Marge brute globale	% 54,7	63,2	58,5	56,6	54,6	50,7
Valeur ajoutée	% 35,2	34,6	35,4	36,3	36,2	33,6
Impôts et taxes	% 2,1	3,4	2,8	2,4	1,9	1,6
Charges de personnel	% 13,2	1,3	5,2	11,9	15,5	17,2
Subventions d'exploitation	% 0,4	0,1	0,3	0,4	0,4	0,4
EBE hors cotisations exploitant	% 20,2	30,0	27,8	22,4	19,1	15,2
Amortissements et provisions	% 2,5	3,7	2,7	2,2	2,5	2,4
Résultat exploitat° hors cot. expl.	% 18,2	27,4	25,6	20,6	17,1	13,2
Résultat financier	% -0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2
Résultat courant hors cot. expl.	% 18,0	27,2	25,5	20,4	16,9	13,0
Résultat courant hors cot. expl.	€ 50 650	19 717	37 399	50 092	67 794	99 817
Cotisations de l'exploitant	% 5,2	8,7	7,9	6,4	5,0	3,1
Résultat courant	% 12,8	18,5	17,6	14,0	11,9	9,9
RESULTAT COURANT	€ 35 942	13 384	25 872	34 400	47 786	76 100
Rotation de stocks (jrs achats HT)	44	51	40	34	47	48
Crédit clients (jrs CA TTC)	23	29	21	18	22	26
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	42	41	46	42	44	38
B.F.R. (jrs CA HT)	15	20	7	5	13	25
TVA collectée	53 282	14 045	28 589	47 116	76 748	141 490
TVA collectée * 100 / CA	19	19	19	19	19	18
TVA déductible	30 105	7 095	15 205	26 478	43 360	83 570
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	17	15	16	17	17	16

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=107 430	tranche 2 <=193 402	tranche 3 <=310 739	tranche 4 <=512 333	tranche 5 <=1 392 945
Nombre d'entreprises	792	143	205	198	151	95
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	€ 279 847	74 348	148 566	247 273	401 290	747 331
Capacité autofinancement brute						
montant en €	45 632	17 124	30 537	46 487	59 566	97 186
jours de CA HT	59	83	74	68	53	47
Prélèvements						
montant en €	31 081	13 358	23 360	32 953	40 363	55 769
jours de CA HT	40	65	57	48	36	27
Autofinancement net						
montant en €	14 550	3 766	7 177	13 534	19 203	41 417
jours de CA HT	19	18	17	20	17	20
Investissements						
montant en €	6 882	2 808	3 744	5 476	8 882	19 538
jours de CA HT	9	14	9	8	8	9
Endettement						
montant en €	16 777	5 747	8 324	13 948	24 573	45 127
jours de CA HT	22	28	20	20	22	22
Trésorerie						
montant en €	41 739	17 179	32 295	34 347	56 134	91 609
jours de CA HT	54	83	78	50	50	44

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	869	280 721	118 612	54,7	35,2	13,2	20,2	18,2	18,0	12,8	35 942
Auvergne-Rhône-Alpes	127	276 814	121 093	56,1	36,1	12,7	21,4	19,4	19,2	13,6	37 617
Bourgogne-Franche-Comté.....	27	300 788	129 768	50,2	32,8	11,8	19,5	17,1	16,9	12,4	37 355
Bretagne.....	47	333 282	129 843	50,5	33,0	12,7	18,9	16,7	16,5	11,2	37 325
Centre-Val de Loire.....	22	317 613	139 573	53,5	35,4	11,2	22,2	20,8	20,6	14,6	46 263
Corse.....	7										
Grand Est.....	91	308 858	132 810	47,8	30,7	11,8	17,3	15,7	15,5	10,9	33 653
Hauts-de-France.....	62	247 137	105 122	61,3	40,8	15,3	23,3	20,3	20,1	14,2	34 989
Île-de-France.....	46	333 141	132 352	57,3	32,5	12,6	18,2	15,8	15,5	10,8	35 914
Normandie.....	39	258 565	112 513	55,8	38,0	13,7	22,5	20,5	20,3	13,8	35 688
Nouvelle-Aquitaine.....	124	267 791	115 160	52,6	33,8	13,2	19,0	17,1	17,0	12,0	32 091
Occitanie.....	99	222 949	111 882	57,1	36,6	11,9	22,8	21,1	21,0	14,7	32 852
Pays de la Loire.....	46	387 320	120 545	51,9	32,4	15,3	15,8	14,2	14,0	10,3	40 027
Provence-Alpes-CA.....	112	244 740	116 162	57,5	37,0	12,8	22,3	20,6	20,4	14,7	36 061
Dép. d'Outre-Mer.....	20	286 477	82 468	64,0	46,7	20,6	26,0	22,0	21,8	18,2	52 018